BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  4109 /BGTVT-KCHT

V/v: Thoả thuận thành lập ðường tỉnh
915B, tỉnh Trà Vinh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2009

Kính gửi: Uỷ ban Nhân dân tỉnh Trà Vinh

Bộ GTVT nhận ñược Công văn số 1565/UBND-KTKT ngày 27/5/2009 của
UNND tỉnh Trà Vinh về việc thoả thuận thành lập ðường tỉnh 915B, tỉnh Trà Vinh.
Sau khi xem xét, nghiên cứu, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận ñề nghị của UBND tỉnh Trà Vinh tại Công văn số 1565/UBND-
KTKT ngày 27/5/2009 của UNND tỉnh Trà Vinh về việc về việc thoả thuận thành lập
ðường tỉnh 915B, với nội dung như sau:

a) Tên ñường: ðường tỉnh 915B (ðT 915B);

b) Hướng tuyến: Hướng tuyến ðT 915B bắt ñầu từ ñiểm giao QL60 với Hương
lộ 1 thuộc xã ðức Mỹ, huyện Càng Long, ñi theo Hương lộ 1 qua cống Láng Thé ñến
cầu Long Bình 3, ñi theo ven sông Cổ Chiên cắt các Hương lộ 14, Hương lộ 15 thuộc
ñịa phận huyện Châu Thành, qua cống Vinh Kim, cống Vàm Lầu cắt Hương lộ 19 tại
thị trấn Mỹ Long thuộc huyện Cầu Ngang, ñi theo Hương lộ 23 ñến ñiểm cuối tuyến
giáp ðường tỉnh 914 tại xã Hiệp Thạnh, huyện Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh;

c) Chiều dài toàn tuyến: Toàn tuyến dài 55,8km, gồm 3 ñoạn cụ thể như sau:

 - ðoạn 1: Từ ñiểm giao cắt Hương lộ 1 với QL60 tại xã ðức Mỹ, huyện Càng
Long ñến cầu Long Bình 3 theo Hương lộ 1 dài 17,4km;

 - ðoạn 2: Từ cầu Long Bình 3 ñi theo ven sông Cổ Chiên ñến ñiểm giao cắt
Hương lộ 19 tại thị trấn Mỹ Long thuộc huyện Cầu Ngang dài 28,6km;

 - ðoạn 3: Từ ñiểm giao cắt Hương lộ 19 tại thị trấn Mỹ Long ñi theo Hương lộ
23 ñến ñiểm tiếp giáp với ðường tỉnh 914 tại xã Hiệp Thạnh, huyện Duyên Hải dài
9,8km;

d) Tiêu chuẩn cấp ñường: Cấp IV ñồng bằng;

2. ðề nghị Uỷ ban Nhân dân tỉnh Trà Vinh chỉ ñạo ñơn vị Tư vấn thiết kế, thi
công tuân thủ theo các tiêu chuẩn kỹ thuật và quy ñịnh hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (ñể b/c);
- Cục ðường bộ Việt Nam;
- Sở GTVT tỉnh Trà Vinh;
- Khu QLðB VII;
- Lưu: VT, KCHT (2).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(ñã ký)

Ngô Thịnh ðức

		2010-11-22T10:30:42+0700
	Website Bo GTVT